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til personlig at udføre Arbeidet-A Lad os nu 
dog en Gang se, hvad det Ord ,,fin Stilling« 
kan føre og absolutkmaa føre til. Jeg vil i 
saa Henseende først fremdrage et Forhold, der fin- 
der Sted i mange Kommuner, og det ide Kom- 
muner, som vi i Sandhed skulle lægge nøie 
Mærke til, fordi de staa paa det fremmeligste 
Punkt med Hensyn til Komtnunallovens,Gjen- 
nemførelse, idet al Naturalpræstatiijn der er 
ophævet, og til Gjengjæld derfor Enhver, der 
har Evne,. uden Undtagelse er optagen paa 
Kommunens Ligning deriblandt da ogsaa det 
hele tjenende Personale i Kommunen. Samt- 
lige Tjenestekarle i Kommunen, der altsaa staa 
opførte i Skat, ville nu dog sikkert nok komme 
og fremstille sig for Sogneraadet og sige: Vi 
kunne ikke paa Grund af vor Stilling som 
fast Tyende med vor egen Person forrette 
nogen Snekastning. Og nasir Sogneraadet 
skal til at fælde en Dom,herover, vil denne 
upaatvivlelig blive, at der ikke kan paalignes 
et fast Tyende Snekastningsarbeide Endvidere 
vil der komme en hel Mængde af den kvin- 
delige Stand og melde sig paa samme Maade. 
Man maa jo huske paa, at ethvert Fruentim- 
mer, som er i Stand dertil, ogsaa staar opsørt 
paa Kommunens Ligning Men nu vil dog 
vist Ingen falde paa at sige, at et Fruentim- 
mer 홢홢 en Kone eller Pige 홢홢홢 skal kunne 
kommanderes ud til Snekastning; jeg antager 
det idetmindste ikke. Altsaa gaar ogsaa hele 
den Del as Befolkningen fri for Snekastnin- 
gen. Jeg vil fremdeles nævne en anden Del 
af Kommunens Beboere, nemlig samtlige Eien- 
domsbesiddere, saavel de større som de mindre, 
fra det 20de til det 60de Aar. Jeg er Hal- 
deles overbevist om, at den største »Del af 
Eieudomsbesidderne baade Gaardmændene og 
Godseierne og mange Andre; ville blive fri- 
kjendte-for personlig at gjøre Snekastningsar- 
beide. ( Jndenr igsm" in i s t e r en :  Maa jeg 

« bede om Ordet!) Hele Foranstaltningen vil 
altsaa ikke gaa saa let, som den ærede Mini- 
ster mente. Den hele Mønstring skal jo saa 
derhos gjentages een Gang aarlig. Bliver det 
ikke en Uendelighed af Arbeider og en Uende- 
lighed af Tilfælde, der stadig blive at be- 
dømme? Naar den ærede Minister derfor« 
sagde, at dette Forslag er let haandterligt saa 

siger jeg: Nei, det er i allerhøieste-Grad 
uhaandterligt. Og hvad vil Resultatet blive? 
Ja, Resultatet vil blive, at de, som endelig 
blive erkjendte for arbeidsdygtige og arbeids- 
pligtige, ville blive meget faa, og de ville faae 
hele Byrden. Det pil i mange Tilfælde og i 
mange Kommuner blive Resultatet, at de, som 
man i Almindelighed sorstaar ved de Arbeids- 
pligtige» slet ikke ville komme til at udføre 
Snekastningen. 홢홢홢- Dette synes jeg ogsaa maa 
kunne tjene til Beroligelse for det ærede Med- 
lem, der sidst talte (Tobiesen), og som var saa 
bange for, at Arbeidskraften skulde mistes ved 
Flertallets Forslag. » Det ærede Medlem kan 
være ganske rolig for, atArbeidskraften netop 
efter Regjeringens Forslag vil synke ned i 
hdiere Grad end efter noget andet Forslag. 
Hvad nu i Qdprigt det angaar, at den undse- 
rende Arbeidskraft bør faftholdes, da vil jeg, i 
Lighed med hvad den ærede Formand for Ud- 
valget (Mourier-Petersen) nylig udviklede for 
det ærede Thing atter minde om, at adskil- 
lige af de Kommunen der staa fremmeligst, 
allerede vedf deres Fremgangsmaade have givet 
Afkald paa de jordløse Husmænd og Jndsid- 
dere, uden at man dog vist, vil kunne frem- 
lægge et eneste Vidnesbyrd fra disse Kommu- 
ner om, at denne Arbeidskraft savnes. Nei, 
Arbeidskraft er der saamænd nok as. Det, 
der trykker for nærværende Tid, er, jo desyærre 
netop Arbeidsløshed, og. jeg vil derfor endog 
sige, at om et Sogneraad alene af Hensyn til  
i en trang Tid at hjælpe paa den arbeidsløse 
Klasse ak Beboerne greb til at leie til Sne- 
kastning, vilde det mulig derved gjøre en god 
Gjerning. Vi skulle heller ikke være bange for, 
at Dagleien, som det ærede 4de Medlemfor 
8de Kreds (Bonne) sagde, skal» blive for stor. 
Den Klasse af Befolkningem som ofte staar 
med tomme Hænder, vil, det»er jeg. overbevist 
om, ikke kimse ad Sogneraadet, naar »det i en 
haard Vinter kommer og tilbyder den en 
Dagløn. « Nei, den vil tage. derimod med 
Kyshaand. 홢홢- Jeg for mit Vedkommende og 
Udvalgets Flertal tør i Henhold , til det M -  
førte trøstig fremstille sit Forslag til § 3 for 
Offentlighedens Domstol ligeoverfor Regjerin- 
gens; vi frygte slet« ikke for, at det skal blive 
under-kjendt. ( » : l s r « s » , 
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